Njésia ekonomike: "METALE ALBANIA 2014" SHPK

Té dhéna idenifikuese: NIPT: L01908004U

Adresa: XHAFZOTAJ, DURRES

Obiekti | aktivitetit: Prod}-um, perpunim dhe trfzgf}m i materla.le -te he%(urlt dhe
=memsiet, mbetjeve metalike nen regjimin e perpunimit aktiv

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

DHE

SHENIMET SHPJEGUESE

Periudha Kontabél: 01/01/2019 - 31/12/2019

Monedha e paragitjes: (t€ shprehura né LEKE)

Shkalla e rrumbullakimit: deri né njéshen mé té afért

Data e bilancit: 07.07.2020

Drejtuesit e njésisé ekonomike kané vlerésuar mundésiné pér vazhdimésiné e aktivitetit dhe

keté t& nevojshme ta ndérpresé aktivitetin edhe pér 12 muaj pas késaj date.

Administratori

ELMAN ABULE




"METALE ALBANIA 2014" SHPK
NIPT: L01908004U

Pasqyra e Pozicionit Financiar (BILANCI KONTABEL)
Periudha Kontabél: 01/01/2019 -31/12/2019 (té shprehura né LEKE)

Viti i mbyllur mé | Viti i mbyllur mé
Nr. AKTIVET Shenime 31 Dhjetor 31 Dhjetor Ndryshimi +/-
2018 2017
I Aktivet afatshkurtra
1 Mjetet monetare 4 65,953 (1,698,781) 1,764,734
2 |Investime: - - -
2.1 |Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit -
2.2 |Aksionet e veta -
2.3 |Té tjera financiare -
3 |Té drejta té arkétueshme: 5 56,343,284 45,460,863 10,882,421
3.1 [Nga aktiviteti i shfrytézimit 5.1 47,274,086 36,517,231 10,756,855
3.2 |Nga njésité ekonomike brenda grupit -
3.3 [Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése -
3.4 |T& tiera 5.2 9,069,198 8,943,632 125,566
3.5 |Kapital i nénshkruar i papaguar -
4 Inventarét: 6 66,534,179 66,534,179 -
4.1 |Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 6.1 1,864,499 1,864,499 -
4.2 |Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 6.2 64,669,680 64,669,680 -
4.3 |Produkte té gatshme -
4.4 |Mallra -
4.5 |Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri) -
4.6 |AAGJIM té mbajtura pér shitje -
4.7 |Parapagime pér inventar -
5 |Shpenzime té shtyra -
6 |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara -

Aktive totale afatshkurtra (1+2+3+4+5+6)

122,943,416 [ 110,296,261 12,647,155

Aktive afatgjata

1 |Aktive financiare:

1.1 | Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

1.2 | Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

1.3 | Tituj pronésie né njésité ku ka interesa pjesémarrése

1.4 | Tituj té huadhénies né njésité ku ka interesa pjesémarrése

1.5 |Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

1.6 | Tituj té tjeré t& huadhénies

2 |Aktivet materiale:

126,808,177 140,577,436 | (13,768,259)

2.1 |Toka dhe ndértesa

47,341,283 49,852,741 (2,511,458)

2.2 |Impiante dhe makiner

NN~

77,646,162 88,410,339 | (10,764,177)

3 TEeTT IStal e O palSE

™

821,792 2,314,590 (492624

2.4 |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

3 IAktive Biologjike

4  |Aktive jo materiale:

4.1 |Koncesione, patenta, ligenca, marka & té drejta té ngjashme

4.2 |\Emn i Miré

4.3 |Parapagime pér AAUM

5 lAktive tatimore té shtyra

I l :

'Aktive totale afatgjata (1+2+3+4+5)

126,809,177 l 140,577,436 | (13,768,259)

IAKTIVE TOTALE (1+1))

249,752,593] 250,873,697 I (1,121,104)

Pasqyra e vecante e pozicionit financiar duhet lexuar se bashku me
shenimet, te cilat jane pjese perberese e ketyre Pasqyrave Financiare

Administratori
ELMAN ABULE

EANIA 2014 Sh.p.k |




"METALE ALBANIA 2014" SHPK
NIPT: L01908004U

Pasqyra e Pozicionit Financiar (BILANCI KONTABEL)
Periudha Kontabél: 01/01/2019 - 31/12/2019

(t& shprehura né LEKE)

Nr. DETYRIME DHE KAPITALI

Shenime

Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor
2018

Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor
2017

Ndryshimi +/-

.1 Detyrime afatshkurtra:

192,222,438

110,056,731

82,165,708

1.1 | Titujt e huamarrjes

8.1

8,242,846

8,242,846

1.2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

1.3 |Arkétime né avancé pér porosi

1.4 |Té& pagueshme pér aktivitetin e shifrytézimit

8.2

46,604,467

47,437,293

(832,826)

1.5 |Déftesa té pagueshme

1.6 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

8.3

137,069,237

50,253,157

86,816,080

1.7 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesém.

1.8 | Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sig.shogérore

8.4

305,889

3,995,540

(3,689,651)

1.9 | Té pagueshme pér detyrimet tatimore

8.5

127,895

(127,895)

2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

3 Té ardhura té shtyra

4 Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra (1+2+3+4)

192,222,439

110,056,731

82,165,708

i1 Detyrime afatgjata:

71,957,298

150,784,082

(78,826,784)

1.1 | Titujt e huamarrjes

86

71,957,298

71,957,298

1.2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

8.7

78,826,784

(78,826,784)

1.3 |Arkétimet né avancé pér porosi

1.4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

1.5 |Déftesa té pagueshme

1.6 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

1.7 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesém.

1.8 |Té tjera té pagueshme

2 Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

3 Té ardhura t& shtyra

4 Provizione:

4.1 |Provizione pér pensionet

4.2 |Provizione té tjera

5 Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata (1+2+3+4+5)

71,957,298

150,784,082

(78,826,784)

Detyrime totale (I+11)

264,179,737

260,840,813

3,338,924

.

Kapitali dhe Rezervat

t Kapitatt T NensiTkroar

¢

28,980,000

26,950,000

Primi i lidhur me kapitalin

2
3 Rezerva rivlerésimi
4

Rezerva té tjera:

4.1 |1. Rezerva ligjore

4.2 |2. Rezerva statutore

4.3 |3. Rezerva té tjera

5 Fitimi i pashpérndargé

(36,947,1186)

(38,119,756)

1,172,640

6 Fitim / Humbja e Vitit

(4,460,028)

1,172,640

(5,632,668)

Totali i Kapitalit (1+2+3+4+5+6)

(14,427,144)

(9,967,116)

(4,460,028)

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

249,752,593

250,873,697

(1,121,104)

Pasqyra e vecante e pozicionit financiar duhet lexuar se bashku me
shenimet, te cilat jane pjese perberese e ketyre Pasqyrave Financiare

Administratori
ELMAN ABULE




"METALE ALBANIA 2014" SHPK
NIPT: L01908004U

Pasqyra e Performancés (Té ardhurat dhe shpenzimet sipas natyrés)
Periudha Kontabél: 01/01/2019 - 31/12/2019

(t& shprehura né LEKE)

Pasqyra e vecante e performances duhet lexuar se bashku me
shenimet, te cilat jane pjese perberese e ketyre Pasqyrave Financiare

Administratori
ELMAN ABULE

Viti | mbyllur mé|Viti i mbyllurmg| | f
Nr. Pershkrimi Shenime 31 Dhjetor 31 Dhjetor rZ/s il
2018 2017
. 1 T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 10 13,373,458 20,708,747 | (7,335,289)
2 Ndryshimi né produktet e gatshme dhe prodhimit né proces -
3 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar -
4 Té ardhura té tjera té shfrytézimit 11 1,652,148 - 1,652,148
. 1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme: (2,255,771) (2,681,283) 425,512
1.1 |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 12 (367,500) - (367,500)
1.2 |Té tjera shpenzime 13 (1,888,271) (2,681,283) 793,012
2 Shpenzime té personelit: 14 (364,104) (1,106,251) 742,147
2.1 |Paga dhe shpérblime 14 (312,000) (951,800) 639,800
2.2 |Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore 14 (52,104) (154,451) 102,347
3 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - :
|
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 15 (13,768,259) (6,133,266)| (7,634,993) |
5 Shpenzime té tjera shfrytézimi - '
i, Té ardhura té tjera: - : . !
1
3.1 |Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése -
3.2 |Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata - ‘
3.3 |Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme - ,
I
Zhvlerésimi i aktiveve & investimeve financiare t&€ mbajtura si aktive i
V. afatshkurtra -
V. Shpenzime financiare: (3,137,192) (9,408,368)| 6,271,176
5.1 |Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 16.1 (3,137,192) (9,408,368)| 6,271,176
5.2 |Shpenzime té tjera financiare -
VI. Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet -
VI Fitimi/Humbja para tatimit (I-l1+11I-1V-V+VI) (4,499,720) 1,379,579 | (5,879,299)
VIII. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin: 39,692 (206,937) 246,629 |
8.1 | Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 17 39,692 (206,937) 246,629
oz ul’/ycu(_l‘uu‘ hmﬁ'ﬁ‘nyrc =
8.3 |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve -
IX. Fitimi/Humbja e vitit (VII-VIII) (4,460,028) 1,172,642 | (5,632,670)
Shenim: Kur shumat paraqgiten me shenjen - (minus), ato nenkuptojne se jane shpenzime/ humbje.
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Fitimi/Humbja e vitit (4,460,028) 1,172,642
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin - -
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin - -
Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése: (4,460,028) 1,172,642




"METALE ALBANIA 2014" SHPK
NIPT: LO1908004U
Pasqgyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

(t& shprehura né LEKE)
Periudha Kontabél: 01/01/2019 - 31/12/2019

Nr. Pérshiimi i Dnistor |1 Dhjetor
I. |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 2018 2017
- |Fitim / Humbja e vitit (4,460,028) 1,172,641
Rrequllimet pér shpenzimet jomonetare: 12,595,619 2,403,113
- |Shpenzimet financiare jomonetare (1,132,948) (3,937,090)
- |Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar (39,692) 206,937
- |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 13,768,259 6,133,266
- |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale E -
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: - -
- |[Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 71,283,287 8,250,640
- |Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera (10,882,421) 8,011,171
- |Reénie/(rritie) né inventaré - =
- |Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 85,855,359 (492,574)
- |Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit (3,689,651) 732,043
Mjete monetare neto ngal/ pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit 79,418,878 11,826,394
Il. |Fluksii Mjeteve Monetare nga/pérdorur né aktivitetin e investimit
- |Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
- |Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve
- |Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale - =
- |Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - -
- |Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera - -
- |Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
- |Dividenté té arkétuar = =
Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e investimit - -
Ill. |Fluksii Mjeteve Monetare nga/pérdorur né aktivitetin e financimit
- |Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar - -
- |Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral
- |Hua té arkétuara - 971,326
- |Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
- |Riblerje e aksioneve t& veta
- |Pagesa e huave (78,826,784) (11,080,633)
- |Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
- |Interes i paguar 1,172,640
- |Dividendé té& paguar - -
Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e financimit (77,654,144) (10,109,307)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 1,764,734 1,717,087
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar (1,698,781) (3,415,868)
Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 65,953 (1,698,781)

Pasqgyra e vecante e Fluksit te mjeteve monetare duhet lexuar
se bashku me shenimet, te cilat jane pjese perberese e ketyre Pasqyrave Financiare

Administratori
ELMAN ABULE
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Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare individuale per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 (shumat ne Leke)

SHENIMET SHPJEGUESE

1 Informacion i pergjithshem
Shogéria "METALE ALBANIA 2014” SHPK éshté themeluar mé 02/07/2010 si shoqgéri me pérgjegjési t& kufizuar me objekt aktiviteti "Prodhim,
perpunim dhe tregtim i materiale te hekurit dhe mbetjeve metalike nen regjimin e perpunimit aktiv"

Kjo shogéri &shté regjistruar si shogéri tregtare né Shqipéri né pérputhje me ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qéndren Kombétare t& Regjistrimit’
dhe administrohet né pérputhje me kérkesat e ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pé tregtarét dhe shogérite tregtare”, i ndryshuar.

Kapitali i shogérisé éshté 26.980.000 Leké, i cili zotérohet 100% nga shogeria "FIDALBA", e cila eshte ortak i vetem i shogerise duke zoteruar 100 %
te kuotes se kapitalit.

Aktualisht shogeria nuk zhvillon aktivitet, pervecse sigurimit te te ardhurave nga dhenia me gira e nderteses. Administratori i shogérisé é&shté z.
Elman Abule, i cili ka pérgatitur dhe nénshkruar kéto pasqyra financiare, té cilat do t& paragiten pér miratim né asamblené e pérgjithshme.

Bazat e pérgatitjes s& Pasqyrave Financiare

Pasgyrat Financiare individuale jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK) t& Pérmirésuara nga 1 deri 14. Ato jané
pérgatitur mbi bazén e parimit té té drejtave & detyrimeve té konstatuara, parimit t& vijimésisé si dhe parimeve & tjera bazé t& parashikuara né SKK1
i Pérmirésuar.

Né pérputhje me kérkesat e Ligjit nr. 9228, “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, pasqyrat financiare jané pérgatitur né Lek, ndérsa
informacioni &shté paraqitur né mijé leké duke pédorur rrumbullakim té shifrave né gindéshen mé té afét.

Pérmbledhje e politikave mé t& réndésishme kontabél

Matja fillestare e aktiveve dhe detyrimeve gé plotésojné kriterin e njohjes jané béré me koston historike, pérveg rasteve kur Standardet kérkojné
matje fillestare mbi njé bazé tjetér té tillé si vlera e drejté. Ndérsa matja e mépasshme e aktiveve dhe detyrimeve financiare, éshté béré me kosto
historike ose me kosto t& amortizuar minus ndonjé zhvlerésim t& mundshém, sic parashikohet né SKK1 i Pérmirésuar.

Sipas SKK1 i Pérmirésuar pér aktivet, kosto historike éshté shuma e mjeteve monetare té paguara ose vlera e drejté e shumés sé dhéné pér té
bleré aktivin né momentin e pérftimit t& tij. Pér detyrimet, kostoja historike &shté shuma e mjeteve monetare t& marra né kémbim pér detyrimin né
kohén e lindjes sé kétij té fundit, ose né disa rrethana éshté shuma e mjeteve monetare gé pritet té paguhet pér t& shiyer detyrimin né rriedhén
normale té biznesit.

Kostoja historike e amortizuar gshté kostoja historike e njé aktivi ose detyrimi plus ose minus até pjesé té kostos sé tij historike njchur mé paré si
shpenzim ose e ardhur.

Sipas SKK3 i permiresuar, te gjitha te drejtat e arketueshme (p.sh Kérkesa té arkétueshme afatshkurtra -klient&, Kérkesat e arkétueshme nga njési
t€ tjera té grupit, Kérkesat e arkétueshme nga njési ekonomike mbi té cilat ushtrohet njé ndikim i ndjeshém apo ku ka investime té tjera financiare,
Kérkesa té arkétueshme nga palé té tjera t& lidhura -debitoré té tjeré), paragiten ne Pasqyrat Financiare me koston e amortizuar minus ndonjé
zhvlerésim t& mundshém.

Lidhur me kontabilizimin e inventaréve &shté pérzgjedhur metoda e kostos mesatare t€ ponderuar, sic parashikohet né standardin pérkatés.

3.1 Transaksionet e kémbimeve né monedhé té huaj.
Transaksionet e kryera né monedha té tjera jané regjistruar fillimisht me kurset e k&mbimit t€ datés sé kryerjes sé transaksionit. Aktivet dhe
detyrimet monetare né kéto monedha jané rivierésuar me kurset e k&mbimit té datés sé bilancit. Fitimet dhe humbjet gé rezultojné nga
kémbimi jané paraqitur né pasqyrén individuale té t& ardhurave dhe shpenzimeve. Aktivet dhe detyrimet jomonetare né k&to monedha jané

sétransaksionit

Kurset e kémbimit t& aplikuara (nga monedhé e huaj né Leké) pér monedhat e huaja kryesore jané paragitur mé poshté:

Nr. | Lloji monedhes Me 31 Dhjetor 2019 Me 31 Dhjetor 2018
1 Monedha Europiane (EUR) 121.77 123.42
2 Dollari Amerikan (USD) 108.64 107.82

3.2 Ndryshimet né politikat kontabél
Sipas SKK1 i Pérmirésuar, ndryshimi né politikat kontabél zakonisht zbatohet né retrospektivé, d.m.th. sikur politika e re t& ishte zbatuar
gjithnjé. Informacioni krahasues i periudhave kontabél t& méparshme rishihet né ményré t& tillé qé ai té jeté i paragitur né pérputhje me
politikén e re kontabél. Teprica e celjes sé fitimeve té pashpérndara rregullohet me qéllim qé& ajo té reflektojé ndryshimet pér njé ose mé
shumé periudha kontabél t& méparshme.

Nuk ka patur ndryshime t& politikave kontabé&l né kété periudhé raportuese, efektet e té cilave jané megulluar né tepricén e geljes sé fitimeve té
pashpérndara.

3.3 Ndryshimet né Paragqitjen e Pasqyrave Financiare
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Paragitja e informacionit financiar pérfshiré formatet e pasqyrés sé pozicionit financiar, pasqyrés sé performancés financiare, pasqyrés sé
fluksit t& mjeteve monetare dhe pasqyrés sé ndryshimeve né kapital, kané ndryshuar bazuar né kérkesat e Standardeve Kombétare té
Pérmirésuara, té cilat kané hyré né fugi mé daté 01 Janar 2015.

Standardet Kombétare t& Pérmirésuara i lejojné njésisé ekonomike té paragesé performancén né dy pasqyra financiare (njé pasqyré té té
ardhurave dhe shpenzimeve dhe njé pasqyré té t& ardhurave gjithépérfshirése). Sipas kétij koncepti, totali i t& ardhurave gjithépérfshirése
éshté diferenca aritmetike ndérmjet té ardhurave dhe shpenzimeve, té realizuara dhe atyre t& parealizuara. Gjithashtu edhe paragitja e
informacionit krahasues té periudhave kontabél paraardhése té paragitura né pasqyrat financiare, kané ndryshuar me géllim qé ato té
korrespondojné me paragitjen e re.

Sipas SKK1 i Pérmirésuar, njé ndryshim né vlerésimin kontab&l &shté njé rregullim i vierés kontabé&l neto t& njé aktivi ose detyrimi, ose
shumés sé konsumit periodik t& njé aktivi, qé rezulton nga vlerésimi i gjendjes aktuale dhe pérfitimeve t& pritshme t& ardhshme dhe
detyrimeve lidhur me aktivin dhe detyrimin. !
Ndryshimet né vlerésimet kontabél rezultojné prej informacionit té& ri apo zhvillimeve té reja dhe, rjedhimisht, nuk jané korrigjime t& gabimeve. :
Si psh. a) vlerésimi i zhvlerésimeve pér kérkesat e arkétueshme dhe inventaréve; b) vierésimi i jetés sé dobishme t& aktiveve afatgjata |
materiale dhe aktiveve afatgjata jomateriale, si dhe pércaktimi i normave pérkatése t& amortizimit; c) krijimi i provizioneve pér shitjet me |

garanci ose pér mbulimin e kostove gé lidhen me procedurat gjygésore né proces.

Sipas SKK1 i Pérmirésuar, ndryshimet né vlerésimet kontabél njihen gjaté periudhés kontabél kur ato kané ndodhur, dhe jo né retrospektiva. |

Nuk ka patur ndryshime né vlerésimin kontabél t& cilat kané rezultuar me rregullim té vierés kontabél neto t& njé aktivi ose detyrimi. |

Sipas SKK1 i Pérmirésuar, gabimet jané mosraportime ose deklarime t& gabuara né pasqyrat financiare té njé ose mé shumé periudhave
kontabgl, té& cilat vijné nga mospérdorimi ose kegpérdorimi i informacionit t€ disponueshém nga drejtuesit gjaté pérgatities sé

Gabimet materiale t& periudhave kontabél t& méparshme do t& korrigjohen:

(a) né retrospektivé, gé do té thoté se shuma e korrigjimit t& njé gabimi material, qé lidhet me periudhat kontabél t& méparshme, do t&
raportohet duke rregulluar tepricén e celjes sé fitimeve té pashpérndara, ose

(b) duke riparagitur tepricat e geljeve pér aktivet, detyrimet dhe kapitalin e periudhés mé té& hershme té méparshme té paragitur, né rastet kur
gabimi ka ndodhur pérpara periudhés mé té hershme té paragitur.

Nése njé gabim é&shté béré gjaté njé periudhe kontabél para periudhés krahasuese ose gjaté periudhave kontabél edhe mé té hershme,
tepricat e geljes sé aktiveve, detyrimeve dhe fitimeve t& pashpérndara té periudhés aktuale dhe asaj krahasuese korrigjohen.

Gabimet jomateriale duhet t& korrigjohen né periudhén kontabél aktuale. Korrigjimi i gabimeve jomateriale né retrospektivé nuk lejohet.
Nése jané konstatuar gabime materiale t€ cilat kané rezultuar me rregullim té tepricés sé celjes sé fitimeve t& pashpérndara, ose korigjim té

tepricave té celjes sé aktiveve, detyrimeve dhe fitimeve té pashpérndara té periudhés aktuale dhe asaj krahasuese.

Nuk jané konstatuar gabime materiale té& cilat kané rezultuar me rregullim té tepricés sé celjes sé fitimeve té pashpérndara, ose korigjim t&
tepricave té celjes sé aktiveve, detyrimeve dhe fitimeve té pashpérndara t& periudhés aktuale dhe asaj krahasuese...
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3.4 Ndryshimet né vierésimet kontabél

3.5  Korrigjimi i gabimeve materiale
pasgyravefinanciare.

3.6  Ngjarjet materiale pas dates se bilancit
S% = Clrlr4 '
pas pérfundimit t& periudhés raportuese.

3.7 Parimi i Vijimésisé

autorizohen pér t*u publikuar, varet nga fakti nése kéto ngjarje jané té tilla q& kérkojné rregullim ose jo.

Ngjarja pas periudhés raportuese pér té cilén duhet t& béhen rregullime, &shté njé ngjarje gé evidenton kushte qé kané ekzistuar né datén e
mbyllies sé& periudhés raportuese. Njé njési ekonomike duhet té rregullojé shumat e njohura né pasqyrat e saj financiare, duke pérfshiré
dhénien e informacioneve pérkatése shpjeguese, pér té pasgyruar ngjarjet rregulluese pas pérfundimit t& periudhés raportuese.

Ngjarjet, pér té cilat nuk béhen rregullime jané ngjarjet gé nuk evidentojné kushtet qé kané ekzistuar pas mbylljes sé periudhés raportuese.
Njésia ekonomike nuk do t& korrigjojé shumat e njohura né pasqyrat e saj financiare pér té reflektuar ngjarjet pér té cilat nuk béhen rregullime,

Nuk jané konstatuar gabime materiale té cilat kané rezultuar me rregullim té tepricés sé celjes sé fitimeve té pashpérndara, ose korigjim t&
tepricave té celjes sé aktiveve, detyrimeve dhe fitimeve té pashpérndara té periudhés aktuale dhe asaj krahasuese.

Pasgyrat financiare pérgatiten sipas parimit t& vijimésisé, qé do té thoté se veprimtaria ekonomike e njésisé ekonomike do té ket vijimési dhe
njésia ekonomike nuk ka né plan ose nuk do ta keté té nevojshme ta ndérpresé aktivitetin e saj.
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Gjaté pérgatitjes s& pasqyrave financiare, drejtuesit kané vlerésuar mundésiné e njésisé ekonomike pér t& vazhduar aktivitetin e saj dhe se
drejtimi deklaron se veprimtaria ekonomike e saj do té keté vijimési dhe se nuk ka né plan apo ta keté t& nevojshme ta ndérpresé aktivitetin e
saj edhe pér 12 muaj pas datés sé pasqyrave financiare.

3.8  Shpjegime mbi palét e lidhura

Shogeria nuk ka kryer asnje transaksion me shogerine meme "FIDALBA"SHPK gjate periudhes raportuese

A- Shpjegimet e zerave te Aktiveve

4 Mjete monetare

Sipas SKK3 i permiresuar, ne kete ze perfshihen mjetet monetare ne arke dhe banke, llogari rrjedhese, investime ne tregun e parase dhe
tregje te tjera shume likuide me kontrata jo me te gjata se tre muaj. Bazuar ne SKK3 i permiresuar, matja e tyre eshte bere me vleren e drejte.
Vlerat monetare ne monedhe te huaj jane vieresuar ne Leke, bazuar ne kursin fiks te Bankes se Shqiperise.

Gjendja e tyre ne arke dhe ne banke paragitet si me poshte:

shenimi 4
Nr. Emertimi Gjendjavne fillim te Hyrje Dalje Gjendja.ne fund te
periudhes periudhes
4.1 Mjete monetare ne arke (531) - - - -
- | Vlera monetare, ne leke - -
- | Vlera monetare, ne valute (FCY) - -
4.2 | Mjete monetare ne banke (512) (1,698,781) 82,919,058 81,154,324 65,953
- |BANKA KOMBETARE TREGTARE LEK (2,100) 2,767 667
- |FIB BANK LEK (800) 4,710,288 4,700,432 9,056
- |RAIFFEISEN BANK LEK 4,612 4,612
- |BANKA NE EUR 35,387 473 34,914
- |BANKA KOMBETARE TREGTARE EURO 10,434 139 10,295
- |Firt Investment Bank (credit card 2) T137 95 7,042
- |FIB BANK EURO (1,753,550) 78,206,003 76,453,184 (731)
- |RAIFFEISEN BANK EURO 99 1 98
Totali (1,698,781) 82,919,058 81,154,324 65,953

5 Te drejia te arketueshme

Sipas SKK3 i permiresuar, kur njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet fillimisht, njé njési duhet ta masé até me kostot e
transaksionit (duke pérfshiré edhe ¢gmimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar. Njé
transaksion financiar mund € jeté, pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet pértej afateve normale té tregtisé ose
kur ajo &shté financuar me njé normé interesi qé nuk éshté njé normé tregu. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar, njésia duhet
t& masé aktivin financiar ose detyrimin financiar me vlerén aktuale té pagesave té ardhshme t& skontuara me normén e interesit té trequt pér
njé instrument t& ngjashém borxhi.

5.1 Nga aktiviteti i shfrytézimit
Bazuar ne kerkesat e SKK3 i permiresuar, pér mallrat, produktet dhe shérbimet e shitura njé klienti me njé kredi afatshkurtér, njinet njé llogari
e arkétueshme me vlerén e paskontuar té mjeteve monetare té arkétueshme nga ajo njési, q& éshté normalisht gmimi i faturés.
Pér njé produkt t& shitur njé klienti me njé kredi dyvjecare pa interes, njinet njé liogari e arkétueshme me ¢mimin aktual té shitjes pér até
produkt. Nése gmimi normal i shitjes nuk dihet, ai mund t& vierésohet si viera aktuale e mjeteve monetare té arkétueshme t& skontuar duke
pérdorur normén mbizotéruese té interesit né treg pér njé kérkesé té arkétueshme té ngjashme.
Giendja e klienteve gjate periudhes paragitet si me poshte:
shenimi 5.1
T Emertimi Gjendja_ne fillim te Shtasa pPakesime Gjendja_ ne fund te
periudhes periudhes
- | Kliente per mallra, produkte e sherbime (411) 36,517,231 15,025,606 4,268,751 47,274,086
Totali te drejtave te arketueshme 36,517,231 15,025,606 4,268,751 47,274,086
5.2 Té tjera té drejta té arkétueshme

6 Inventari

Ne kete nenze paraqiten tepricat debitore te llogarive ge perfagesojne te drejtat e arketueshme afatshkurtra.
Gjendja e te drejtave te tjera te arketueshme, ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabel paragitet si me poshte:

shenimi 5.2
. Gjendja ne fillim te | Gjendja ne fund te
Emertimi : .
periudhes periudhes
- |TVSH (4453) 8,943,632 8,943,632
- | Tatimi mbi fitimin (444) 125,566
Shuma: 8,943,632 9,069,198

Page 9 of 15




Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare individuale per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 (shumat ne Leke)

Sipas SKK 4 i permiresuar, Inventarét jané aktivet:

(a) e mbajtura pér shitje né rrjiedhén normale té njésisé ekonomike

(b) g€ ndodhen né progesin e prodhimit, ose

(c) né formé& materialesh ose furnizimesh pér t“u pérdorur né progesin e prodhimit ose né kryerjen e shérbimeve.
Vlera kontabé&! éshté vlera me té cilén éshté njohur njé aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar.

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e t& gjitha materialeve té lidhura drejtpérdrejt me prodhimin si dhe
koston e shndérrimit t& kétyre materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e drejtpérdrejta t& materialeve pérfshijng, pérvec ¢mimit té
blerjes, edhe té gjitha kostot e tjera qé nevojiten pér té sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Pas njohjes, njé njési ekonomike duhet t& maté inventarin me vierén mé té ulét midis kostos dhe ¢mimit t& vierésuar té shitjes pakésuar me
kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur. Pér té pércaktuar koston e Iéndéve te para qé pérdoren né prodhim dhe pjesét e kémbimit gé blihen
shpesh dhe me ¢mime t& ndryshme, eshte perdorur mesatarja e ponderuar. Po keshtu, pér t& llogaritur koston e inventareve qé kané té
njéjtén natyré dhe pérdorim pér njésiné ekonomike, eshte pérdorur e njéjta formulé.

6.1  Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Sipas SKK 4 i permiresuar, lendet e para & materialet e konsumueshme si prodhimet ne proces paragiten ne Pasgyrat Financiare me kosto
minus ndonje zhvierésim t& akumuluar (pér rastet kur ¢mimi i mundshém i shitjes sé& produkteve té gatshme ka réné ndjeshém). Po keshtu
sipas SKK 5 i permiresuar, pjesét e kémbimit, instrumentat dhe veglat e punés mbahen zakonisht si inventar dhe ngarkohen né shpenzime kur
ato konsumohen.

Gjendja e lendeve te para dhe materialeve te konsumueshme ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabel paragitet si me poshte:

7 Aktive afatgjata materiale (AAM)

shenimi 6.1
o Gjendja ne fillim te | Gjendja ne fund te
Emertimi . :
periudhes periudhes
- | Materiale té tjera ndihmése (3123) 1,864,499 1,864,499
Totali: 1,864,499 1,864,489
6.2  Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Gjendja e prodhimit ne proces ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabel paragitet:
shenimi 6.2
= Gjendja ne fillim te | Gjendja ne fund te
Emertimi . .
periudhes periudhes
- | Punime né proces (332) 64,669,680 64,669,680
Totali: 64,669,680 64,669,680

Njé element i AAM-sé&, qé plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto. N& kosto pérfshihet:

(a) kosto e blerjes (pérfshiré taksat e importit dhe taksa té tjera té parimbursueshme dhe zbritur skontot tregtare dhe rabatet)

(b) kosto té tjera té drejtpérdrejta q& lidhen me sjelljen e aktivit né vendndodhjen dhe kushtet e nevojshme pér funksionimin e tij, sipas
géllimeve té njésisé (pérfshiré koston e prodhimit t& aktivit, nése ka té tilla kosto, kostot e pérgatitjes sé terrenit, 18vrimin fillestar dhe trajtimin,

instalimin dhe montimin, dhe testimin e tij).

(c) kostoja e vlerésuar fillestare e gmontimeve té ardhshme té njé aktivi dhe té kthimit té terrenit, né té cilin ai ndodhet né gjendjen fillestare,
nése vlerésimi i tyre pérputhet me politikat pér krijimin e njé provizioni, si¢ pérshkruhet né SKK 6.

Sipas SKK5, né pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-sé paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t&
akumuluar nga zhvlerésimi. Vlera kontabél neto éshté shuma me te cilén njé aktsv njlhet ne pasqyren e pozxcnonlt fnancnar (pa31 zbritet
amortizimiiakumi !,gg,_,“‘,____,W",",___,7,__"_h_‘”““w‘,_v; ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

lineare e amortizimit.

Ne pasqyren e meposhtme paragqitet gjendja dhe ndryshimi AAM, amortizimi i llogaritur si dhe viera neto e tyre gjate periudhes kontabel:

shenimi 7
Gjendja ne fillim te . Gjendja ne fund te
Nr. | Emertimi periudhes S CEEGAITE periudhes

1 | Toka (211) -
2 | Ndertesa (212) 56,431,410 56,431,410
- Minus Amortizimi (2812) (6,578,669) 2,511,458 (9,090,127)
Vlera neto 49,852,741 (2,511,458) - 47,341,283
3 | Makineri dhe paisje (213) 110,173,879 110,173,879
- Minus Amortizimi (2813) (21,763,540) 10,764,177 (32,527,717)
- Vlera neto 88,410,339 (10,764,177) - 77,646,162
4 | Mjete transporti (215) 3,504,049 3,504,049
- Minus Amortizimi (2815) (1,891,178) 322,574 (2,213,752)
- Vlera neto 1,612,871 (322,574) - 1,290,297
5 | Paisje informatike (2182) 907,264 907,264
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- Minus Amortizimi (2818) (312,212) 148,763 (460,975)
- Vlera neto 595,052 (148,763) - 446,289
6 | Te tjera Aktive (2188) 133,600 133,600
- Minus Amortizimi (2818) (27,167) 21,287 (48,454)
- Vlera neto 106,433 (21,287) - 85,146
7 | Minus zhvlerésime (291) -
Totali i vleres neto 140,577,436 (13,768,259) - 126,809,177
Nga keto:
Blerje dhe shitje gjate periudhes - -
Rivieresime gjate periudhes

Shpjegimet e zerave te Detyrimeve dhe Kapitalit

Detyrime afatshkurtra
Sipas SKK3 i permiresuar, kur njé detyrim financiar njihet fillimisht, njé njési duhet ta masé até me kostot e transaksionit (duke pérfshiré edhe

cmimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar. Nése marréveshja pérbén njé transaksion
financiar, njésia duhet t& masé aktivin financiar ose detyrimin financiar me vlerén aktuale t& pagesave t& ardhshme t€ skontuara me normén e

interesit té tregut pér njé instrument t& ngjashém borxhi.

Pé&r mallrat, produktet e shérbimet e blera nga njé furnizues me kredi afatshkurtér, njihet njé llogari e pagueshme me shumeén e paskontuar gé

i detyrohet furnizuesit, q& éshté zakonisht gmimi i faturés.

8.1 Titujt e huamarrjes afatshkurter
Sipas udhezimit te Keshillit Kombetar te Kontabilitetit (KKK), ne kete ze perfshihen: Hua, bono, mbitérhegje dhe hua té tjera afatshkurtra (deri |
né 12 muaj,) t& marra pér qéllime financimi (né shumén e marré, dhe jo né shumén e njé kufiri t& pércaktuar), Bono té konvertueshme ’
afatshkurtra ose aksionet me pérparési, gé mund té konvertohen né aksione té njésisé ekonomike. |
Sipas SKK3 i permiresuar, keto detyrime paragiten me koston e amortizuar minus ndonjé zhvlerésim t€ mundshém. 1
shenimi 8.1 g
Gjendja ne fillim te o Gjendja ne fund te |
Nr. | Emertimi periudhes S g periudhes I
1 | Huamajjre afatshkurtra (461) 8,242,846 8,242,846 |
8,242,846 - . 8,242,846 !
8.2 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Gjendja e furnitoreve gjate periudhes kontabel paragitet si me poshte:
shenimi 8.2
Furnitore per mallra, produkie e sherbime ne fillim te periudhes (401) 47,437,293
Shtesat gjate periudhes kontabel (Blerjet) 4,294
Pakesimet gjate periudhes kontabel (Pagesat) 837,120
Gjendja e detyrimeve ndaj furnitoreve ne fund te periudhes 46,604,467
83  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Sipas udhezimit te Keshillit Kombetar te Kontabilitetit (KKK), ne kete ze perfshihen: Letra me vleré pér hua té marra afatshkurtra ose pér blerje
me kredi nga njési té tjera brenda grupit. Ato paragiten me koston e amortizuar minus ndonje zhvleresim te mundshem.
Detyrimet ndaj aksionereve paragiten si me poshte: |
shenimi 8.3
Gjendja ne fillim te | Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes periudhes
- |Premtim shitje prone () 68,288,997
- |Ortake — Hua te tjera (455) 50,253,157 68,780,240
Totali 50,253,157 137,069,237
8.4 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sig.shoqérore
Sipas udhezimit te Keshillit Kombetar te Kontabilitetit (KKK), ne kete ze perfshihen: Pagat dhe kontributet shogérore dhe shéndetésore pér t'u
paguar. Gjendja e ketyre detyrimeve gjate periudhes paragiten si me poshte:
shenimi 8.4
Gjendja ne fillim te | Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes periudhes
- |Paga e shperblime (421) 3,973,595 255,111
- |Sigurimet Shoq.& shendetesore (431) 21,945 50,778
Totali: 3,995,540 305,889
8.5 - Té& pagueshme pér detyrimet tatimore
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Detyrimet ndaj shtetit sipas llojit te tatimeve ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabile paragiten si me poshte:

shenimi 8.5
Gjendja ne fillim te | Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes periudhes
- | Tatimi mbi fitimin (444) 127,895.0 -
Totali 127,895.0 -

8.6  Titujt e huamarrjes afatgjata
Sipas udhezimit te Keshillit Kombetar te Kontabilitetit (KKK), ne kete ze perfshihen: Hua, bono, mbitérhegje dhe hua té tjera afatgjata (mbi 12
muaj,) té marra pér géllime financimi (né shumén e marré, dhe jo né shumén e njé kufiri t& pércaktuar), Bono té konvertueshme afatgjata ose
aksionet me pérparési, g& mund té konvertohen né aksione té njésisé ekonomike.
Sipas SKK3 i permiresuar, keto detyrime paragiten me koston e amortizuar minus ndonjé zhvlerésim t&€ mundshém.
shenimi 8.6
Gjendj fillim t Gjendj fund
o jen Ja.ne illim te Shtesa Pakesime jen Ja'ne und te
Nr. | Emertimi periudhes periudhes
1 | Huamarrje te tjera afatgjata (468) 71,957,298 71,957,298
71,957,298 - 71,957,298

8.7  Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Ketu perfshihet pjesa e huave afatgjata nga institucionet e kredise dhe detyrimeve té girasé financiare qé do t& paguhen per me gjate se 12
muajve té ardhshém. Sipas SKK 3 i permiresuar, paragiten me koston e amortizuar minus ndonjé zhvlerésim t&€ mundshém.
shenimi 8.7
jendj i jend] fund t
- GJendJa.ne fillim te Shtesa Pakesime GJendJa' ne fund te
Nr. | Emertimi periudhes periudhes
1 | Hua bankare (4681) 78,826,784 78,826,784 -
78,826,784 78,826,784 -

9 Kapitali dhe Rezervat
Detaje te gjendjes dhe ndryshimit te kapitaleve paragiten ne tabelen e vecante. Ndersa gjendja e llogarive te kapitalit ne fillim dhe ne fund te

C-

periudhes paragitet si me poshte:

Nga keto:

shenimi 9
Ne fund te vititte | Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes
- |Kapitali aksionar (101) 26,980,000 26,980,000
- |Fitim/Humbje te mbartura (108) (38,119,756) (36,947,116)
- |Fitim / Humbja e vitit financiar (109) 1,172,640 (4,460,028)
Totali i kapitalit (9,967,116) (14,427,144)

1

Emetimi i kapitalit t&€ nénshkruar

Dividendé té arketuar

Dividendé té paguar[

Shpjegimet e te Ardhurave & Shpenzimeve

10 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

10.1

Sipas SKK8 i permiresuar, njé njési ekonomike duhet té pérfshijé né té ardhurat e saj vetém hyrjet bruto t& pérfitimeve ekonomike té arkétuara
dhe pér t'u arkétuar pér llogari té vet. Njé njési ekonomike duhet té pérjashtojé nga té ardhurat té gjitha shumat e mbledhura né emér té paléve
té treta. Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme gé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike né té ardhmen dhe kéto
pérfitime mund t& maten me besueshméri. Njé njési ekonomike duhet t&€ masé té ardhurat me vlerén e drejté té arkétuar ose té arkétueshme.
Vlera e drejté e shumés sé arkétuar apo pér t'u arkétuar merr parasysh shumén e c¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje té
menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

Po késhtu, njé njési ekonomike nuk do té njohé té ardhura kur mallrat ose shérbimet jané shk&mbyer pér mallra ose shérbime té ngjashme né
natyré dhe vieré.

Té ardhurat nga shitjia e mallrave dhe e produkteve
Sipas SKK 8 i permiresuar, té ardhurat nga shitja e malirave dhe e produkteve do té njihen kur jané plotésuar té gjitha kushtet e méposhtme:
(a) njésia ekonomike ia ka kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet, gé lidhen me pronésiné e mallrave dhe produkteve;

(b) njésia ekonomike nuk vazhdon té jeté e pérfshiré né ményré té vazhdueshme né menaxhimin e mallrave dhe te produkteve né até masé
gé tregon se ende zotéron titullin e pronésisé dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e shitura;
(c)shuma e té ardhurave mund té€ matet me besueshméri;

(d) éshté e mundur gé pérfitimet ekonomike, gé lidhen me transaksionin, do té€ merren nga njésia ekonomike;
(e) kostot gé kané ndodhur, ose gé do té ndodhin né lidhje me transaksionin, mund t& maten me besueshméri.
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Te ardhurat e realizuara nga shitja e mallrave dhe produkteve gjate periudhes kontabel paragiten si me poshte:

shenimi 10.1

Emertimi

Ne fund te vitit te
meparshem

Gjendja ne fund te
periudhes

Shitje mallrash (705)

Totali

10.2 Té ardhura nga perdorimi i prones (rojéllti) dhe dividentet
Sipas SKK 8 i permiresuar, t& ardhurat nga shfrytézimi i pronésisé (rojéllti) njinen mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara, né
pérputhje me kushtet e kontratés; nderkohe qe té ardhurat nga dividendét njihen kur aksionari ka t& drejté ligjore pér ta arkétuar até

(dividendin).

Keto lloj te ardhurash gjate periudhes kontabel paragiten si me poshte:

11 T& ardhura t& tjera té shfrytézimit

shenimi 10.2
Ne fund te vitit te | Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes
- | Te ardhura nga giraja e ndertesave 20,708,747.0 13,373,458.0
Totali 20,708,747.0 13,373,458.0

Sipas udhezimit te KKK ne kete ze perfshihen, t& ardhurat gé pérftohen jo rregullisht gjaté rrjedhés normale t& veprimtarisé ekonomike, duke
pérfshiré fitimet/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe aktiveve afatgjata jomateriale, fitimet/humbjet nga rivierésimi i aktiveve
afatgjata t& investuara; fitimet/humbjet g& vijné nga ndryshimet e kursit t& kémbimit.

Sipas SKK2, fitimet/humbjet, & vijné nga shitja e aktiveve afatgjata materiale, raportohen né shumén neto (t& ardhurat nga shitja e aktiveve
afatgjata materiale minus vierén kontabél neto té aktivit). Po késhtu edhe fitimet/humbjet & vijné nga ndryshimet e kursit t& kémbimit
raportohen neto né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Keto lloj te ardhurash gjate periudhes kontabel paragiten si me poshte:

shenimi 11
Ne fund te vititte | Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes

Fitime/ Te ardhura - 1,652,148.0
T& ndryshme (708, 758 & 778) 1,652,148.0

Humbje/ Shpenzime - -

- [Humbje nga shitja e AAM (652)

Totali - 1,652,148.0

12 Lénda e parg dhe materiale té konsumueshme

Sipas udhezimit te KKK ne kete ze perfshihet kostoja e mallrave, Iéndéve té para dhe shérbimeve t& konsumuara né prodhim pér veprimtarité

e shfrytézimit, te cilat paragiten si me poshte:

13 Té tjera shpenzime

Sipas UdneZimit 1€ RRK, NE KELE grap sHpenzimes T per

shenimi 12
Ne fund te vititte | Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes
- |Blerje materialesh té tjera (602) 367,500.0
Totali - 367,500.0

administrative dhe té tjera q& nuk lidhen drejpérdrejt me veprimtarité e shfrytézimit (pér shembull, kostoja e shérbimeve pér mbajtjen e
llogarive, shpenzimet pér késhillim, shpenzimet pér zyrén, shpenzimet e reklamave, shpenzimet e nisjes, punés kérkimere dhe té zhvillimit,
etj.) Gjithashtu, paragiten dhe kostot qé ndodhin jo rregullisht gjaté rrjedhés normale té biznesit.

Keto lloj shpenzimet gjate periudhes kontabel paragiten si me poshte:

14 Shpenzimet e personelit

shenimi 13
Ne fund te vititte | Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes
- | Transferime, udhétim e dieta (625) 1,460,701.0
- | Shpenzime ligjore 390,000.0
- | Gjoba dhe demshpérblime (658) 1,888,271.0
- | Tatime e taksa vendore (634) 830,582.0
Totali 2,681,283.0 1,888,271.0
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Sipas udhezimit te KKK, ketu perfshihen pagat, shpérblimet, pagat pér lejet vietore, festat dhe kompensime t€ tjera monetare e jomonetare
gjaté periudhé&s kontabgl, pavarésisht nga fakti nése ato jané paguar ose jo.

Po keshtu paragiten dhe sigurimet shogérore dhe primi i sigurimit pér papunésiné, paguar nga njésia ekonomike raportuese. Shpenzimet e
njohura né bazé t& konstatimeve té t& drejtave dhe detyrimeve, né lidhje me pensionet dhe pérfitime t& tjera té punonjésve té paguara ose pér
t'u paguar nga njésia ekonomike raportuese ( duhet paragitur vegmas)

Shpenzimet e kryera nga shogeria per personelin gjate periudhes kontabel paragiten:

shenimi 14
Ne fund te vititte | Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes
- |Pagat e personelit (641) 951,800.0 312,000.0
- |Kontributi sig.shogérore (644) 154,451.0 52,104.0
Totali 1,106,251.0 364,104.0

15 Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Llogaritja e amortizimit eshte bere duke marre parasysh jeten e dobishme aktiveve. Per ndertimet eshte perdorur metoda lineare, ndersa
grupet e tjera jane llogaritur me vleren e mbetur. Shpenzimi i amortizimit dhe t& konsumit pér periudhén kontabél paragiten si me poshte:

shenimi 15
Ne fund te vititte | Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes
- |Ndertesa (681) 2,623,828.0 2,511,458.0
- |Makineri dhe paisje 3,106,220.0 10,934,227.0
- [Mjete transporti 403,218.0 322,574.0
Totali 6,133,266.0 13,768,259.0

16 Shpenzime financiare

16.1

i

'

i

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme

Sipas udhezimit te KKK, ne kete ze paragiten:

(i) Fitimi/humbja nga investime té tjera financiare afatgjata, duke pérfshiré fitimin/humbjen nga shitja e investimeve financiare afatgjata; té
ardhurat nga interesi dhe dividendi mbi investimet financiare afatgjata; fitimi/ humbja nga rivierésimet pér t& arritur né vlerén e drejté

(i) Té ardhurat dhe shpenzimet e interesit mbi huat, bonot, marréveshjet e qirasé financiare dhe hua té tiera me interes

(iii) Fitimi/humbja nga investime financiare afatshkurtra, duke pérfshiré ato nga shitja e investimeve financiare afatshkurtra; t€ ardhurat nga
interesi dhe dividendé&t mbi investimet financiare afatshkurta; fitimi/humbja nga rivlerésimet e vlerés sé drejté.

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te realizuara nga shogeria gjate periudhes kontabel pasqyrohen ne tabelen e meposhtme:

shenimi 16.1

Ne fund te vititte | Gjendja ne fund te

Emertimi meparshem periudhes
Fitime/ Te ardhura 2,341.0 19,048.0
Té ardhura nga interesat (767) 2,341.0 19,048.0
Humbje/ Shpenzime 9,410,709.0 3,156,240.0
Shérbime bankare (628) 16,136.0 10,435.0
Shpenzime pér interesa (661) 7,804,877.0 2,946,837.0
Humbje nga kembimet valutore (669) 1,589,696.0 198,968.0
Totali 9,408,368.0 3,137,192.0

17 Shpenzimet e tatimit mbl fiimin

Sipas SKK11 i pérmirésuar, njé njési ekonomike duhet t& njohé njé provizion kundrejt aktivit tatimor t& shtyré, né ményré qé vlera kontabél
neto e tij t& barazojé vlerén mé té larté q& ka mé shumé mundési té realizohet sesa jo, bazuar né fitimin e tatueshém aktual apo té ardhshém.
Po késhtu, njé njési ekonomike duhet t& rishikojé vierén kontabél neto té njé aktivi tatimor t& shtyré né ¢do daté raportuese dhe duhet té
rregullojé shumén e provizionit pér té reflektuar vierésimin aktual té fitimeve té tatueshme té ardhshme. Rregullime té tilla duhet té njihen né
fitim ose humbje, pérveg rastit kur njé rregullim ka lidhje me njé zé& qé éshté njohur né kapital né pérputhje me ndonjé SKK tjetér, i cili duhet
gjithashtu té njihet né kapital.

Shpenzimi tatimor aktual dhe shpenzimi tatimor i shtyré ngarkohet ose kreditohet drejtpérdrejt né kapital, nése ai ka té b&jé me zéra qé jané
njohur ose ngarkuar drejtpérdrejt né kapital, né té njéjtén periudhé kontabél, ose né njé periudhé tjetér kontabé&l (p.sh. rivierésimi i aktiveve
afatgjata materiale)

Shpérndarja e tatimit aktual dhe t& shtyré tek elementét pérkatés té pasqyrés sé té ardhurave dhe shpenzimeve, si dhe té pasqyrés sé
ndryshimeve né kapital paragitet si me poshte:

shenimi 17
Ne fund te vititte | Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes
Shpenzimi/ E ardhura aktuale e tatimit mbi fitimin (694) 206,937.0 (39,692.0)
Totali 206,937.0 (39,692.0)
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Me poshte po paragesim perllogaritjen e kryer per tatimin mbi fitimin:

Te ardhurat dhe shpenzimet

Llogaritja e rezultatit

Te ushtrimit

Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare individuale per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 (shumat ne Leke)

]

Tatimore
15,044 654
19,544,374

4,235,108

Te ardhurat 15,044,654
Shpenzimet 19,544,374
Shpenzimet e pazbriteshme

Rezultati
Humbja
Fitimi (4,499,720)

Humbje e mbartur

Fitimi i tatueshem neto

Llogaritja e tatim fitimit

Tatim fitimi me shkallen tatimore standarde (15%)

Tatim fitimi me pérqgindje té tjera

Tatim fitimi aktual

Tatim fitimi i shtyre

Parapagime

Tatim fitimi per t'u paguar

Administratori

ELMAN ABULE

(264,612)

(264,612)

(39,692)

(39,692)
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